
 
 
   

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

    Р Е Ш Е Н И Е     

           
05.02.2026 № 268 
 

Об  установлении стоимости услуг по  

погребению умерших, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации 

в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, 

установленных законодательством Российской Федерации, и приостановления 

действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах 

государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением 

Губернатора области от 12.07.2007 № 518 «Об утверждении положения о 

порядке согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемых за счет средств 

областного бюджета», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального 

образования поселок Мстера, Совет народных депутатов муниципального 

образования поселок Мстера р е ш и л : 

1.  Установить:  

1.1. Стоимость услуг по погребению умерших согласно гарантированному 

перечню для лиц, взявших на себя обязанности осуществить погребение 

умершего, согласно приложению № 1;  

1.2. Стоимость услуг по погребению умерших согласно гарантированному 

перечню при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности осуществить 

погребение умершего, согласно приложению № 2. 

 2. Оформление документов, необходимых для погребения, осуществляется 

бесплатно. 

 3. Решение от 24.02.2025 № 223 считать утратившим силу. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2026 года. 

 

 Глава муниципального образования  

          поселок Мстера, Председатель Совета 

          народных депутатов                                                                      Н.А. Маслова 



 
 

 

Приложение № 1 

к  решению Совета народных 

депутатов муниципального 

                                                                                 образования поселок Мстера 

от 05.02.2026 № 268 

 

Стоимость услуг по погребению умерших, 

предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению на 

территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 

Владимирской области с 1 февраля 2026 года, 

для лиц, взявших на себя обязанности осуществить погребение умершего 

 

Наименование услуг Тариф, руб. 

Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

2519,16 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 3910,53 

Погребение 3248,94 

                                                                 Итого 9678,63 

 

 

  

 

Стоимость услуг по погребению умерших, 

предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению на 

территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 

Владимирской области с 1 февраля 2026 года, 

при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности осуществить  

погребение умершего 

 

Наименование услуг Тариф, руб. 

Облачение тела 415,42 

Предоставление гроба  строганного 1593,67 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 4420,60 

Погребение 3248,94 

                                                                 Итого 9678,63 
 

 


